



First Capital
A Janashakthi Group Company



**A Habit of
Mastery**

Contents

2. STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය
இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் இதர விரிவான வருமான கூற்று

3. STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශය
நிதி நிலைமை கூற்று

5. STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

හිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශය
பங்குரிமையில் மாற்றங்கள் பற்றிய கூற்று

7. STATEMENT OF CASH FLOWS

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය
பணப் பாய்ச்சல் கூற்று

STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் இதர விரிவான வருமான கூற்று

For the year ended 31 March / மார்ச் 31 දිනෙන් අවසන් වන වර්ෂය සඳහා / 31 மார்ச் அன்று முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	2025	2024
	Rs.'000	Rs.'000
Income/ ආදායම/ வருமானம்	10,837,803	26,598,738
Direct expenses/ සෘජු වියදම් / நேரடி செலவுகள்	(6,165,985)	(7,893,976)
Net trading income / ශුද්ධ වෙළඳ ආදායම/ நிகர வர்த்தக வருமானம்	4,671,818	18,704,762
Other income / වෙනත් ආදායම් / ஏனைய வருமானங்கள்	54,239	8,752
Gain/ (loss) on fair valuation of financial assets recognised through profit or loss measured at fair value / ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්හි ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය) / இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் ஊடாக நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படும் நிதிச் சொத்துகளின் மீதான நியாய மதிப்பீட்டு ஆதாயம்/ (நட்டம்)	626,919	(307,629)
Net income before operating expenses / මෙහෙයුම් වියදම් වලට පෙර ශුද්ධ ආදායම / நிர்வாக செலவுகளுக்கு முன் நிகர வர்த்தக வருமானம்	5,352,976	18,405,885
Operating expenses / මෙහෙයුම් වියදම් / தொழிற்பாட்டு செலவுகள்		
Personnel expenses / සේවක වියදම් / ஆலணிச் செலவுகள்	(297,294)	(1,641,574)
Premises, equipment and establishment expenses / පරිල, උපකරණ සහ ආයතනික වියදම් / கட்டிடம், உபகரணங்கள் மற்றும் நிர்வாகம் சார் செலவுகள்	(84,584)	(54,911)
Other operating expenses / වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම් / ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவுகள்	(499,032)	(671,360)
	(880,910)	(2,367,845)
Profit before tax / බදු පෙර ලාභය / வரிக்கு முந்திய இலாபம்	4,472,066	16,038,040
Income tax expenses / ආදායම් බදු වියදම් / வருமான வரி	(1,429,636)	(4,894,912)
Profit for the year / වර්ෂය සඳහා ලාභය / ஆண்டிற்கான இலாபம்	3,042,430	11,143,128
Other comprehensive income / වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / இதர விரிவான வருமானங்கள்		
Items that will never be reclassified to profit or loss / ලාභ හෝ අලාභ යටතේ නැවත වර්ගීකරණය නොකරන අයිතම / இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்குள் மீள வகைப்படுத்தப்படாத உருப்படிகள்		
Actuarial gain/(loss) on retirement benefit obligation / විලාම ප්‍රතිලාභ තක්සේරුකරණයෙන් ඇතිවූ ලාභ/(අලාභ) / ஒய்வூதிய பலன்களை மதிப்பிடுவதால் ஏற்படும் இலாபம்/ (நட்டம்)	129	(2,247)
Tax effect on other comprehensive income / වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මත බදු බලපෑම / இதர விரிவான வருமானத்தின் மீதான வரி விளைவு	(39)	674
Other comprehensive income/ (loss) / වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/(අලාභ) / இதர விரிவான வருமானம்/ (நட்டம்)	90	(1,573)
Total comprehensive income for the year / වර්ෂය සඳහා මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	3,042,520	11,141,555
Basic earnings per share (Rs.) / සාමාන්‍ය කොටසකට මූලික ඉපැයුම් (රු.) / பங்கொன்றிற்கான அடிப்படை வருமானம் (ரூ.)	4.94	18.10

Figures in brackets indicate deductions. / வரலாற்று ஆய்வுகள் அமைச்சு, புதுச்சேரி. / அனைத்து இந்திய மருத்துவக் கழகம், சென்னை.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

இலா நவீனப் பூகாடய
நிதி நிலைமை கூற்று

As at 31 March / மார்ச் 31 டினு / மார்ச் 31 ஆம் திகதி,	2025 Rs. '000	2024 Rs. '000
Equity / கிணை / பங்குரிமை		
Stated capital / பூகாடிக பூகாடிக / அறிவிக்கப்பட்ட மூலதனம்	256,500	256,500
Risk reserve / அபிபாதி கூலிக / இடர் இருப்பு	3,093,989	2,789,746
Retained earnings / ரபலாந் ஒபுபி / தக்கவைத்த வருவாய்	5,772,839	4,635,122
Fair valuation reserve / கூபாரண அகடூ நகிபீர் கூலிக / நியாயமான மதிப்பீட்டு இருப்பு	(2,000)	(2,000)
Total equity / மூல கிணை / மொத்த பங்குரிமைகள்	9,121,328	7,679,368
Total equity and liabilities / மூல கிணை கூ வகி / மொத்த பங்குரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புக்கள்	83,144,761	64,555,943
Net assets per share (Rs.) / கூபக கூப வகி வகிணை (ரூ.) / ஒரு பங்கின் நிகர கூாத்து (ரூ.)	14.82	12.47

Figures in bracket indicate deductions / வறந் கூபு டுக்கூவன ஒருகிணை, அபி கிரிமீ / அபைப்புக்குறிக்குள் உள்ள புள்ளிவிவரங்கள் குறைப்புகளைக் குறிக்கின்றன.

I certify that these Financial Statements are prepared and presented in compliance with the requirements of the Companies Act No. 07 of 2007./ மெகி இலா பூகாட கூகி கர் ஒபிபகி கர் அகிநீ, 2007 அக 07 டுரன கூபாமி பகககி அபபகாவந் அபபுபு வப மம கூகிக கர்மீ. / இந்த நிதிநிலை அறிக்கைகள் 2007 ஆம் ஆண்டின் 07 ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைகளுக்கு இணங்க தயாரிக்கப்பட்டு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன என்று நான் உறுதிப்படுத்துகிறேன்.

(Sgd.)
Mangala Jayashantha
Chief Financial Officer

The Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of these Financial Statements./ மெம இலா பூகாட கூகி கிரிம கூ ஒபிபகி கிரிம கூபா அபபகி மகிவில வகிகிபு டபபி. / இந்த நிதி கூற்றுக்களைத் தயாரித்தல் மற்றும் சமர்பித்தலுக்கான பொறுப்பு பணிப்பாளர் சபைக்குரியது.

Approved and signed for and on behalf of the Board. / அபபகி மகிவில வபபுவை அபபக கர் அகிபகி கர்ன டீ. / சபையின் சார்பாக அங்கீகரிக்கப்பட்டு கையொப்பமிடப்பட்டது.

(Sgd.)
Sachith Perera
Director/CEO

(Sgd.)
Manjula Mathews
Chairperson

5 June 2025
Colombo



STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

நிதிக்கம் வகைப்பாட்டில் புகாசம்

பங்குரிமையில் மாற்றங்கள் பற்றிய கூற்று

For the year ended 31 March 2025/ 2025 மார்ச் 31 டினை அடிப்படையில் வரலாறு / 31 மார்ச் 2025 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	Stated Capital/ புகாசம் பிரதானம் / அறிவிக்கப்பட்ட மூலதனம்	Risk Reserve / அபாயம் சேமிப்பு / இடர் இருப்பு	Retained Earnings / உடனடி வருமானம் / ஒதுக்கீடு / தக்கவைத்த வருவாய்	Fair Valuation Reserve / சமமான மதிப்பீடு சேமிப்பு / நியாய மதிப்பீட்டு இருப்பு	Total/ மொத்தம் / மொத்தம்
	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000
Balance as at 1 April 2023 / 2023 ஏப்ரல் 1 டினை அடிப்படையில் / 1 ஏப்ரல் 2023 அன்று மீதி	256,500	1,675,433	3,534,080	(2,000)	5,464,013
Total comprehensive income for the year / வரலாறு இல் விசாரித்த அளவை / ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்					
Profit for the year / வரலாறு லாபம் / ஆண்டிற்கான இலாபம்	-	-	11,143,128	-	11,143,128
Other comprehensive loss for the year / வரலாறு சேமிப்பு இல் வகைப்பாட்டில் அளவை / ஆண்டிற்கான இதர அனைத்துமுள்ளடங்கிய நட்பம்	-	-	(1,573)	-	(1,573)
Total comprehensive income for the year / வரலாறு இல் விசாரித்த அளவை / ஆண்டிற்கான அனைத்துமுள்ளடங்கிய மொத்த வருமானம்	-	-	11,141,555	-	11,141,555
Transactions with equity holders / அபிவிருத்தி சமீப கால அபிவிருத்தி / பங்குரிமையாளர்களுடனான கொடுக்கல்வாங்கல்கள்					
Distribution to equity holders / அபிவிருத்தி வகை வகைப்பாட்டில் / பங்குரிமையாளர்களுக்கான பகிர்வு					
Dividend paid for 2023/24 / லாபம் வகைப்பாட்டில் 2023/24 / செலுத்தப்பட்ட பங்கிளாபம் 2023/24	-	-	(8,926,200)	-	(8,926,200)
Total distribution to equity holders / அபிவிருத்தி வகைப்பாட்டில் / பங்குரிமையாளர்களுக்கான மொத்தப்பகிர்வு	-	-	(8,926,200)	-	(8,926,200)
Total transactions with equity holders / அபிவிருத்தி சமீப கால அபிவிருத்தி / பங்குரிமையாளர்களுடனான மொத்த கொடுக்கல் வாங்கல்கள்	-	-	(8,926,200)	-	(8,926,200)
Transfers to risk reserve / அபாயம் சேமிப்பு வகை வகைப்பாட்டில் / இடர் இருப்புக்கான மாற்றங்கள்	-	1,114,313	(1,114,313)	-	-
Balance as at 31 March 2024 / 2024 மார்ச் 31 டினை அடிப்படையில் / 31 மார்ச் 2024 அன்று மீதி	256,500	2,789,746	4,635,122	(2,000)	7,679,368

பங்குரிமையில் மாற்றங்கள் பற்றிய கூற்று

Figures in brackets indicate deductions./ வரலாற்று ஆய்வுகள் அமைச்சு / அமைப்புகளுக்குள்ள உள்ள புள்ளிவிவரங்கள் குறைப்புக்களைக் குறிக்கின்றன.



STATEMENT OF CASH FLOWS

இதில் புவாண புவாண

பணப் பாய்ச்சல் கூற்று

For the year ended 31 March / மார்ச் 31 டினை அடிப்படையில் வரம்பு வரம்பு / 31 மார்ச்சில் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	2025	2024
	Rs.'000	Rs.'000
Cash flows from operating activities / மெனேஜ்மென்ட் கிளாஸ்களில் இருந்து பணப் பாய்ச்சல்		
Interest receipts and gains realised / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	10,832,848	26,578,897
Interest payments and other direct cost / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	(4,790,513)	(6,792,098)
Other receipts / வேறான பாலி டிவிடென்ட்கள்	53,159	8,288
Cash payments to employees and suppliers / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	(792,995)	(2,364,419)
Operating profit before changes in operating assets and liabilities / மெனேஜ்மென்ட் கிளாஸ்களில் இருந்து பணப் பாய்ச்சல்	5,302,499	17,430,668
Increase in financial assets-fair value through profit or loss- measured at fair value / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	(20,817,576)	(6,321,926)
Decrease/(Increase) in financial assets at amortised cost / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	1,239,595	(3,387,612)
Decrease/(Increase) in other assets / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	2,253,491	(2,583,951)
Increase in amounts due from related companies / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	(22,795)	(1,502)
(Decrease)/Increase in creditors and accrued charges / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	(586,456)	979,090
(Decrease)/Increase in amounts due to related companies / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	(261,739)	268,200
Increase in short-term borrowings / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	806,029	-
Increase in securities sold under re-purchase agreements / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	21,603,388	3,551,730
Cash generated from operations / மெனேஜ்மென்ட் கிளாஸ்களில் இருந்து பணப் பாய்ச்சல்	9,516,436	9,934,697
Income tax paid / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	(3,815,019)	(2,531,059)
Gratuity paid / பாலி டிவிடென்ட்கள் மற்றும் பாலி டிவிடென்ட்கள்	-	(557)
Net cash flows generated from operating activities/ மெனேஜ்மென்ட் கிளாஸ்களில் இருந்து பணப் பாய்ச்சல்	5,701,417	7,403,081



First Capital

A Janashakthi Group Company